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Punkt 107: Godkendelse af dagsorden og procedurespørgsmål

24/35722

Sagsfremstilling

Godkendelse af dagsorden og procedurespørgsmål

• Udvalget for Bæredygtig Udvikling onsdag den 03.12.2025 kl. 8.30

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at dagsorden godkendes.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 03-12-2025

Godkendt.



Punkt 108: Godkendelse af Arwos' affaldstakster for 2026

25/28546

Sagsfremstilling

I denne sag lægges der op til godkendelse af Arwos’ affaldstakster for 2026.

 

Arwos har fremsendt forslag til affaldstakster for 2026, herunder takster for efterdrift af det tidligere deponi i Sdr.
Hostrup. Takstforslaget blev godkendt af Arwos’ bestyrelse den 30. oktober 2025 og skal efterfølgende godkendes af
Aabenraa Kommune. Takstbladene fremgår af Bilag 1 og 2.

 

Taksterne for 2026 er de første, der fastsættes efter Byrådets beslutning af 25. juni 2025 om ny takststruktur for
husholdningsaffald. De nye takster afspejler derfor både ændringen i takstmodellen og ikrafttrædelsen af
producentansvaret for emballage.

 

De foreslåede takster medfører et generelt fald i affaldstaksterne fra 2025 til 2026. Faldet skyldes dels implementeringen
af producentansvaret, som betyder, at Arwos får dækket en del af udgifterne til indsamling og behandling af
emballageaffald og dermed får lavere driftsomkostninger. Dels skyldes faldet, at Arwos de seneste år har haft overskud på
ordningerne. På den baggrund foreslås det at reducere taksterne yderligere i 2026 ved bevidst at opkræve mindre end de
faktiske omkostninger. Dette medfører en planlagt underdækning, som over tid tilbagefører overskuddet til forbrugerne
gennem lavere takster.

 

Med den nye takststruktur opkræves alle lejligheder fremover 75 % af taksten for parcelhuse. Lejligheder i ejendomme
med mere end otte enheder, som hidtil har betalt 50 % af parcelhustaksten, vil derfor opleve en stigning i den samlede
takst. Omvendt vil boliger i ejendomme med op til otte lejligheder, der tidligere har betalt 100 % af parcelhustaksten,
fremover betale 75 % og dermed få en reduktion i den samlede takst. Lejligheder under 36 m² opkræves ikke længere
efter en særskilt takst, men overgår som udgangspunkt til lejlighedstaksten på 75 %. En stor del af disse små boliger vil
dog fremover være omfattet af taksten for kollegier og ældreboliger, som ligger lavere end lejlighedstaksten og dermed
betyder en reduktion for hovedparten af disse boliger. Kolonihaver opkræves som led i takststrukturændringen fremover
30 % af parcelhustaksten mod tidligere 25 %.

 

Taksten til efterdrift af deponiet opkræves som hidtil af Arwos Deponi på vegne af Aabenraa Kommune. Omkostningerne
til efterdriften fordeles med ca. 50 % på husholdningerne via en årlig takst og ca. 50 % på erhverv via et tillæg på
erhvervsaffald til deponi. I takstbladet for 2026 udmønter dette sig i husholdningstakster på 37,50 kr. for parcel- og
rækkehuse og 28,75 kr. for lejligheder (inklusiv moms), mens erhvervsaffald til deponi opkræves med 375,00 kr. pr. ton
(inklusiv moms), som tillægges den takst, der opkræves hos Deponi Syd.

 

Ændringerne af taksterne for affald og efterdrift af det tidligere deponi i Sdr. Hostrup fremgår af Bilag 3 ”Prisændringer
fra 2025-2026”. Sammenligningen mellem indeværende og kommende år bygger på boligenheder, der både i 2025 og
2026 har tilhørt samme kategori.

 

Det er forvaltningens vurdering, at taksterne er fastsat i overensstemmelse med relevant lovgivning.

Sagen afgøres i

Byrådet



Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at Arwos’ takster for affald for 2026 godkendes.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 03-12-2025

Anbefales godkendt.

Bilag

Bilag 1 Takstblad 2026 - Affald

Bilag 2 Takstblad 2026 - Deponi

Bilag 3 Prisændringer fra 2025-2026



Punkt 109: Godkendelse af Arwos' spildevandstakster for 2026

25/28863

Sagsfremstilling

I denne sag lægges der op til godkendelse af Arwos’ spildevandstakster for 2026

 

Arwos har fremsendt spildevandstakster for 2026, som er godkendt af Arwos’ bestyrelse. Taksterne fremgår af bilag til
dagsordenspunktet.

 

Kommunens godkendelse skal ikke tage stilling til taksternes størrelse, men udelukkende om de fastsat i
overensstemmelse med lovgivningen herom. Det er forvaltningens vurdering, at dette er opfyldt.

 

Der er følgende ændringer i taksterne fra 2025 til 2026:

 

Den variable del af vandafledningsbidraget justeres fra 55,80 kr. pr. kubikmeter til 62,00 kr. pr. kubikmeter.
Tømning af bundfældningstanke justeres fra 640,00 kr. pr. år til 875,00 kr. pr. år.

 

Ovenstående priser er eksklusiv moms. Der er vedlagt bilag med sammenligning af takster fra 2025 til 2026.

 

Stigningen i den variable del af vandafledningsbidraget kan henføres til den generelle prisudvikling i samfundet samt en
efterregulering for opkrævningen af vandafledningsbidraget i 2024, som var for lav i forhold til den fastsatte ramme for
2024.

 

Tømningsordningen for bundfældningstanke har været i et nyt udbud, og da det billigste bud på opgaven er højere end det
nuværende udbud, så reguleres prisen derefter.

 

Tilslutningsbidragene er indeksreguleret med 2,89 %, som er en national regulering, foreskrevet i Lov om betalingsregler
for spildevandsforsyningsselskaber mv.

Sagen afgøres i

Byrådet.

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at spildevandstaksterne for 2026 for Arwos godkendes.

 

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 03-12-2025

Anbefales godkendt.



Bilag

Takster 2026 - Arwos Spildevand.pdf

wt-Sammenligning af Arwos' spildevandstakster 2025 og 2026



Punkt 110: Godkendelse af MOTAS' takster for håndtering af farligt affald
2026

25/27268

Sagsfremstilling

I denne sag lægges der op til godkendelse af takster for håndtering af farligt affald hos det fælleskommunale
interessentskab Modtagestation Syddanmark I/S (MOTAS). MOTAS varetager de opgaver, der påhviler kommunerne
jævnfør lovgivningen om bortskaffelse af farligt affald.

  

For 2026 budgetterer MOTAS med udgifter for i alt 26,7 mio. kr. og indtægter for i alt 26,3 mio. kr., hvilket giver et
forventet resultat på - 0,296 mio. kr. for 2026.

 

MOTAS I/S har fremsendt forslag til takster for 2026 til godkendelse jf. selskabets gældende vedtægter. Forslaget til
takster er fastlagt på baggrund af budgettet for 2026, og er godkendt af MOTAS’ repræsentantskab.

 

Som det fremgår af vedhæftede bilag ”Takstsammenligning gebyr 2022-2026”, er de fleste takster sænket i forhold til
2025, herunder også det beløb som MOTAS modtager fra interessentkommunerne, og resten er uændret i forhold til 2025.
Dette gælder både taksterne for eksterne, som opgøres med moms, og taksterne for interessentkommunerne, som opgøres
uden moms.

De vigtigste ændringer i taksterne er fremhævet her:

 

Post 2025 priser 2026 priser

Deklarationsgebyr 65 kr./deklaration 60 kr./deklaration

Håndterings- og administrationsgebyr 0,39 kr./kg. 0,37 kr./kg.

Kvalitetssikring (inkl. transport) 0,54 kr./kg. 0,48 kr./kg.

Emballage salg 19% af købspris 18% af købspris

 

 

Taksterne kan ses af bilaget ”Takstsammenligning gebyr 2022-2026”. Der er to forskellige takster, afhængigt af om
kommunerne har selskabsgjort deres affaldsforsyning eller ej. Denne sondring kommer efter en skatteretslig afgørelse.

Taksterne for Aabenraa Kommune 2026 fremgår af kolonnen ”2026 – takster aktieselskaber eksklusiv moms”.

 

MOTAS oplyser, at årsagen til, at de fleste takster er sat ned, skyldes en fejl i beregningerne fra sidste år, der har resulteret
i et større overskud end tiltænkt.

Sagen afgøres i

Byrådet

Indstilling



Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at MOTAS’ takster for håndtering af farligt affald for 2026 godkendes.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 03-12-2025

Anbefales godkendt.

Bilag

Takstsammenligning gebyr 2022-2026



Punkt 111: Godkendelse af Spildevandsplan 2025

20/41863

Sagsfremstilling

I denne sag lægges der op til godkendelse af Spildevandsplan 2025, som Plan, Teknik & Miljø har udarbejdet i
samarbejde med Arwos. Planen indeholder et samlet overblik over kommunens eksisterende og planlagte håndtering af
spildevand i kommunen.

 

Planen er udarbejdet i Aabenraa Kommunes online planmodul DK-Plan, og indholdet svarer til bilaget ”SamletPDF af
Spildevandsplan 2025”.

 

Link til planen: https://aabenraa.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?PlanId=34

 

I Spildevandsplan 2025 foreslås iværksat en centralisering af spildevandsrensningen i Aabenraa Kommune, hvor
rensningen i fremtiden skal ske på Stegholt Renseanlæg i Aabenraa. I planforslaget lægges der derfor op til en
nedlæggelse af Bov, Brøde og Kollund Renseanlæg, hvorefter spildevandet føres til Stegholt Renseanlæg med nye
ledninger på tværs af kommunen. Der lægges desuden op til en separatkloakering af kloakoplande til de berørte
renseanlæg i blandt andet Aabenraa, Kruså, Hjordkær og Loddenhøj. 

 

De områder, som er udpeget til separatkloakering i planen, er som udgangspunkt udpeget i spildevandsplanens kort og
data. Da de enkelte projekter endnu ikke er projekterede, kan der forekomme ændringer i hvilke ejendomme, som faktisk
bliver berørt af separeringsprojekterne i deres endelige form. De enkelte projekter skal konkretiseres i detaljer i senere
tillæg til Spildevandsplan 2025, hvor det vil blive endeligt fastlagt, hvilke ejendomme som bliver berørt, og i den
forbindelse vil der blive sendt orienteringsbreve ud til alle berørte grundejere.

 

Siden vedtagelsen af den gældende spildevandsplan for kommunen, er der kommet nye regler for klimatilpasning i
spildevandsplanen, som baserer sig på samfundsøkonomiske beregninger. Reglerne lægger op til to spor, hvor enten
kommunen eller Arwos står for beregninger, og i henhold til beslutning i Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 8. marts
2023, er det valgt i Spildevandsplan 2025, at opgaven ligger ved kommunen. Der er i planen ikke udpeget områder, hvor
reglerne skal anvendes endnu, men der er lagt op til, at den kommende periode benyttes til at vurdere, om reglerne skal
anvendes.

 

Der er desuden vedtaget ny lovgivning vedrørende terrænnært grundvand i 2025, og lovgivningen foreskriver, at der
inden 1. juli 2027 skal laves en revision af spildevandsplanen, som udpeger områder, hvor Arwos skal lave
samfundsøkonomiske beregninger, der skal afgøre, om Arwos får en forsyningspligt til at håndtere terrænnært grundvand.
Revisionen vil blive forelagt til politisk behandling i form af tillæg til Spildevandsplan 2025.

 

 

Den offentlige høring

Forslag til Spildevandsplan 2025 blev godkendt i Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 13. august 2025. Der er
udarbejdet en miljørapport til planforslaget. Forslaget og miljørapporten har været i offentlig høring fra den 24. september
2025 til den 19. november 2025. Alle grundejere, som er direkte berørt af planlagte projekter i planen, har modtaget
orienteringsbrev om dette.

 

https://aabenraa.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?PlanId=34


I høringsperioden er der indkommet 10 høringssvar. Høringssvarene er sammenfattet i et høringsnotat, som er vedlagt
som bilag. Høringssvarene har ikke givet anledning til ændringer i planen. Tre høringssvar berører det fremtidige arbejde
med tillæg til Spildevandsplan 2025, hvor de enkelte projekter skal planlægges, og forvaltningen vil medtage disse
høringssvar i planlægningen.

Ét høringssvar, indsendt af SPIRAS, omhandler den fremtidige belastning med kvælstof og fosfor til Aabenraa Fjord. De
rejste bekymringer er forståelige og har til dels være drøftet i forskellige fora. Især spørgsmålet om, hvordan en
centralisering med udledning til Aabenraa Fjord vil påvirke landbrugserhvervet. Kommunen vil fortsat arbejde for, at
statens fremtidige reduktionskrav anerkender centraliseringen og den dermed forbundne væsentligt forbedrede rensning af
det samlede spildevand, således at det også kommer landbrugssektoren til gode.

 

I miljørapporten er der lavet antagelser om den fremtidige belastning ud fra de planlagte tiltag, men den konkrete
belastning kan vise sig at blive større eller mindre, når alle tiltag i planen er gennemført. Alle nye udledninger og
revideringer af eksisterende udledninger vil kræve tilladelse, og kommunen kan og må ikke give tilladelser, hvor
belastningerne er i strid med de i statens vandområdeplaners opgjorte tilladte belastninger. Det vurderes, at planen ikke er
i strid med de nuværende vandområdeplaner og indsatsbekendtgørelsen hertil. Forvaltningen foreslår derfor, at SPIRAS’
bemærkninger tages til efterretning.

 

Miljørapport

Forvaltningen har fået udarbejdet en miljørapport til Spildevandsplan 2025 ved rådgivervirksomheden WSP.
Miljørapporten konkluderer, at der ikke væsentlige negative miljøpåvirkninger som følge af planlagte tiltag i
Spildevandsplan 2025. Miljørapporten er udarbejdet på den kendte og tilgængelige viden, og de fremtidige projekter vil
skulle håndteres efter reglerne i lov om miljøvurdering, når de konkrete projekter er projekteret.

 

Sagen afgøres i

Byrådet

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at Spildevandsplan 2025 godkendes, og

at de afgivne høringssvar iagttages under udarbejdelsen af kommende tillæg til Spildevandsplan 2025 og øvrige tilladelser
på området, herunder udledningstilladelsen til Stegholt Renseanlæg.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 03-12-2025

Anbefales godkendt.

Bilag

SamletPDF af Spildevandsplan 2025

wt-Sammenfattende redegørelse

wt-Høringsnotat

Miljøvurdering af Aabenraa Spildevandsplan 2025



Punkt 112: Godkendelse af takst for affaldstilsyn med virksomheders
håndtering af erhvervsaffald 2026

25/28252

Sagsfremstilling

I denne sag lægges der op til godkendelse af taksten for 2026 for affaldstilsyn med virksomheders erhvervsaffald.

 

Det styrkede affaldstilsyn er gebyrfinansieret, og tilsynsmyndigheden skal ifølge bekendtgørelsen om affaldstilsyn
opkræve et gebyr til dækning af alle myndighedens omkostninger i forbindelse med affaldstilsynet baseret på hvile-i-sig-
selv princippet. Det betyder, at alle omkostninger både de direkte og indirekte i forbindelse med et affaldstilsyn, skal
indgå i beregningen af gebyret, herunder også den relevante andel af kommunens omkostninger forbundet med udgifter til
personale, ledelse, økonomistyring, HR-funktioner, kurser, husleje, IT-udgifter, drift af biler, transport med mere.

 

Bekendtgørelsen giver ikke mulighed for, at en del af affaldstilsynet kan finansieres kommunalt, som det er muligt ved
byggesagsgebyret.

 

Bekendtgørelsen giver mulighed for, at kommunen kan opkræve betaling som fast gebyr per tilsyn eller som timetakst.

I lighed med fastsættelsen af taksten for 2025, anbefaler Plan, Teknik & Miljø, at der besluttes en timetakst, da et fast
gebyr vil fordele den samlede udgift til affaldstilsynene med en lige stor andel på samtlige berørte virksomheder uanset
størrelse, produktion og affaldsproduktion. En timetakst svarer ligeledes til gebyropkrævning for miljøtilsyn.

 

Taksten blev for 2025 fastsat til 707,00 kr./time, hvilket har vist sig ikke at kunne dække omkostningerne. Dette skyldes,
at kommunen ikke havde tilstrækkelige data til rådighed på det tidspunkt, hvor taksten for 2025 skulle beregnes.

 

På denne baggrund lægger forvaltningen op til, at taksten fastsættes til samme takst som forslået for miljøtilsyn og
miljøgodkendelser, da de to takster skal beregnes efter samme model.

 

Timetaksten, der er fuld dækkende for de Kommunale omkostninger for opgaven, er for 2026 beregnet til 981 kr. pr. time.

 

Lovgrundlag

Beregning og opkrævning af gebyr for affaldstilsyn reguleres i bekendtgørelsen om affaldstilsyn.

Sagen afgøres i

Byrådet

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at taksten for affaldstilsyn godkendes til en timetakst på 981 kr. pr. time.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 03-12-2025



Anbefales godkendt.



Punkt 113: Godkendelse af takst for miljøgodkendelser og -tilsyn på
virksomheder og husdyrbrug 2026

25/26061

Sagsfremstilling

I denne sag lægges der op til godkendelse af takst for 2026 for miljøtilsyn og -godkendelser på virksomheder og
husdyrbrug.

 

Den 1. januar 2026 forventes en ny brugerbetalingsbekendtgørelse at træde i kraft. Bekendtgørelsen sætter nye rammer
for, hvilke typer virksomheder og husdyrbrug og hvilke tilknyttede aktiviteter, der er omfattet af brugerbetaling, samt
hvordan brugerbetalingen skal beregnes for kommunens tilsyns- og godkendelsesarbejde.

 

Efter de hidtidige regler blev brugerbetalingen opkrævet ud fra en årligt reguleret takst fastsat af Miljøstyrelsen. Taksten
var beregnet til at dække 57,79 % af de gennemsnitlige udgifter i kommunen. I 2025 var brugerbetalingstaksten fastlagt til
487,25 kr. pr. time.

 

Som følge af den nye bekendtgørelse indføres der fuld brugerbetaling for virksomheder og husdyrbrug for kommunens
omkostninger til alle opgaver omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen.

 

Kommunen skal ifølge brugerbetalingsbekendtgørelsen opkræve brugerbetaling til dækning af alle myndighedens
omkostninger i forbindelse med miljøtilsyn- og godkendelser baseret på hvile-i-sig-selv-princippet. Det betyder, at alle
omkostninger, både de direkte og indirekte i forbindelse med brugerbetalingsbelagte opgaver, skal indgå i beregningen af
timetaksten, herunder også kommunens omkostninger forbundet med udgifter til personale, ledelse, økonomistyring, HR-
funktioner, IT-udgifter, drift af biler mv. Timetaksten skal fastsættes årligt. Der skal fastsættes én takst for alt arbejde
omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen, og der kan således ikke differentieres mellem de forskellige erhverv eller
opgaver.

 

Ifølge udkast til bekendtgørelsen kan kommunen ikke fravige at opkræve den fulde omkostningsdækkende betaling:

 

§ 3. Godkendelses- og tilsynsmyndigheden opkræver brugerbetaling til dækning af sine omkostninger i forbindelse med
de i § 1 nævnte opgaver …

og

§ 5. Godkendelses- og tilsynsmyndigheden fastsætter en samlet timetakst til dækning af alle

godkendelses- og tilsynsmyndighedens egne omkostninger i forbindelse med brugerbetalingsbelagte opgaver.

 

Der er bebudet negativ DUT-regulering på opgaven i det kommende Lov- og Cirkulæreprogram, svarende til den andel af
ressourceforbruget i kommunen, som hidtil har været skattefinansieret.

 

Den nye bekendtgørelse medfører ikke ændringer for så vidt angår opgørelsen af det antal timer, der er anvendt til
udførelsen af opgaverne. Der ændres heller ikke på, hvilke aktiviteter der skal opkræves brugerbetaling for.



 

Timetaksten, der er fuld dækkende for de kommunale omkostninger for brugerbetalingsbelagte opgaver efter
miljøbeskyttelsesloven og husdyrbrugloven, er for 2026 beregnet til 981 kr. pr. time. Fastlæggelse af timetaksten sker
under forudsætning af, at den nye brugerbetalingsbekendtgørelse træder i kraft pr. 1. januar 2026.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse med videre og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om
husdyrbrug og anvendelse af gødning med videre.

Sagen afgøres i

Byrådet

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at taksten for miljøtilsyn og -godkendelser godkendes til en timetakst på 981 kr. pr. time.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 03-12-2025

Anbefales godkendt.



Punkt 114: Godkendelse af takster for Deponi Syd 2026

25/28200

Sagsfremstilling

I denne sag lægges der op til godkendelse af takster for Deponi Syd for 2026.

 

Aabenraa Kommune har siden den 1. januar 2023 været en del af det fælleskommunale selskab Deponi Syd. Det betyder,
at deponiaffald, som er anvist af Aabenraa Kommune, leveres til Deponi Syds deponi i Måde.

 

Deponi Syd har fremsendt takstblad for 2026. Takstbladet er godkendt af Deponi Syds bestyrelse i maj 2025. Takstbladet
fremgår af bilaget.

 

Taksterne er fastsat på baggrund af de forventede affaldsmængder og udgifter for 2026. Selskabets udgifter til drift,
administration og anlægsaktiviteter dækkes af selskabets takster efter ”hvile-i-sig-selv-princippet”.

 

Taksterne for 2026 indeholder en generel stigning for alle affaldstyper samt en stigning af taksten for fejlsortering.
Stigningen skyldes primært øgede driftsomkostninger, herunder udgifter til rensning af perkolat for PFAS, samt
manglende indeksregulering af sikkerhedsstillelsen til efterbehandling af deponeringsanlægget over de kommende 30 år.

 

De budgetterede omkostninger er øget med 3 % for hvert af årene 2026 -2029. Derudover er der indsat yderligere
forventede omkostninger.

 

Sikkerhedsstillelsen er beregnet på baggrund af de skønnede affaldsmængder for perioden. I budgettet er der taget højde
for manglende indbetalinger til sikkerhedsstillelsen siden 2010. Der er endvidere indarbejdet en 30-årig
efterbehandlingsperiode og de forventede udgifter til PFAS-rensning.

 

Anlægsinvesteringer

Der planlægges anlægsinvesteringer i 2026, som afskrives fra medio 2026, hvor der skal etableres ny mineralsk enhed i
Måde. Deponi Syd afventer godkendelse fra Miljøstyrelsen.

 

Neden for ses hvad de foreslåede takster for 2026 indebærer. Alle takster er angivet inklusiv statsafgift og eksklusiv
moms.

Affaldsfraktioner Takst
2025(kr./ton)

Takst 2026
(kr./ton)

Forskel
(kr./ton)

Blandet restaffald 1.175,00 1.275,00 100,00

Asbestholdigt affald 1.175,00 1.475,00 300,00

PCB, MFS (miljøfarlige stoffer) og
slam med over 30% tørstof 1.125,00 1.275,00 150,00



Slam med 10-30% tørstof 1.325,00 1.475,00 150,00

Fejlsortering 1.475,00 1.975,00 500,00

 

 

 

I tillæg til Deponi Syds takst opkræves der en tillægstakst på 300,00 kr. pr. ton eksklusiv moms til dækning af efterdriften
af det afsluttede deponi i Sdr. Hostrup. Godkendelse af denne takst fremgår af dagsordenspunktet ”Godkendelse Arwos’
affaldstakster for 2026”, og tillægstaksten opkræves af Arwos på vegne af Aabenraa Kommune.

 

Neden for ses den forslåede takst inkluderet tillægstaksten. Alle takster er angivet inklusiv statsafgift og eksklusiv moms

Affaldsfraktioner Takst 2026
(Kr./ton)

Tillægstakst
(Kr./ton) Ny pris

Blandet restaffald 1.275,00 300,00 1.575,00

Asbestholdigt affald 1.475,00 300,00 1.775,00

PCB, MFS (miljøfarlige stoffer) og slam
med over 30% tørstof 1.275,00 300,00 1.575,00

Slam med 10-30% tørstof 1.475,00 300,00 1.775,00

Fejlsortering 1.975,00 300,00 2.275,00

 

Sagen afgøres i

Byrådet

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at Deponi Syds takster for 2026 godkendes.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 03-12-2025

Anbefales godkendt.

Bilag

Takstblad for 2026 i Deponi Syd..pdf



Punkt 115: Godkendelse af Aabenraa Kommunes bidrag til
omlægningsplaner (Grøn Trepart)

24/31294

Sagsfremstilling

I denne sag lægges der op til en godkendelse af Aabenraa Kommunes bidrag til de omlægningsplaner, som kommunen er
en del af, for vandoplandene Lillebælt/Jylland, Vidå/Kruså og Vadehavet. Planerne er et led i udmøntningen af ”Aftale om
et Grønt Danmark”. Godkendelsen er ikke bindende for de enkelte indtegnede arealer, men er alene en principiel
tilkendegivelse fra kommunen om, at der arbejdes videre med omlægningsplanens indsatser ud fra de statslige krav og ud
fra de principper, som de lokale treparter har udarbejdet.

 

Omlægningsplanerne skal vise vejen til en mulig opnåelse af de statslige målsætninger for nedsættelse af
kvælstofbelastningen af kystvande samt klimabelastningen fra lavbundsareal. Derudover skal der udpeges områder med
potentiale for etablering af sammenhængende natur. Kommunen har ansvaret for, at der inden udgangen af 2025
udarbejdes og godkendes arealomlægningsplaner, som kan indfri målsætningerne. 

 

I forlængelse af regeringens ”Aftale om implementering af et Grønt Danmark” af 18. november 2024 blev der i foråret
nedsat en Lokal Trepart for hvert vandopland, bestående af repræsentanter fra Landbrug & Fødevarer, Danmarks
Naturfredningsforening (DN), Naturstyrelsen og berørte kommuner.

Aabenraa Kommune har varetaget formands- og sekretariatsopgaven for Vidå/Kruså, og har deltaget i den Lokale Trepart
for Lillebælt/Jylland. Aabenraa Kommune har ikke deltaget som aktivt medlem i den Lokale Trepart for Vadehavet, da
andelen af kommunens areal i oplandet er meget begrænset.

Aabenraa Kommune har derudover etableret en Lokal Aabenraa Trepart bestående af lokale repræsentanter fra landbrug,
DN og Naturstyrelsen samt to udtagningskonsulenter.

De Lokale Treparter har udstukket rammerne for kommunernes arbejde med at lave forslag til omlægningsplaner.
Treparterne har især udtrykt ønske om lodsejerinddragelse, minimering af arealinddragelse samt synergier med andre
hensyn. 

 

I forhold til lodsejerinddragelse blev der i maj 2025 afholdt to ”tegnemøder” for landmænd, hvor der var mulighed for at
komme med konkrete input til omlægningsplanerne. Der har været afholdt tilsvarende møder for menighedsrådene i
kommunen. I september blev forslag til omlægningsplan fremlagt på et orienteringsmøde for landmænd, og der blev
efterfølgende udsendt et orienteringsbrev om forslaget til samtlige berørte lodsejere med henvisning til kommunes
hjemmeside (søgeord ”omlægningsplan”).

Ønsket om minimering af arealinddragelse er imødekommet ved størst mulig brug af de mest arealeffektive indsatser
(vådområder og minivådområder).

Der er så vidt muligt indtænkt synergier ved at inddrage f.eks. lodsejerinput, grundvandsbeskyttelse, mulighed for mere
sammenhængende natur med videre.

 

En skematisk oversigt over indsatser i kommunens forslag til omlægningsplan er vist i vedlagte bilag. For konkret
placering af indsatser henvises til vedlagte oversigtskort og kortet på kommunens hjemmeside.

 

Samlet set er der peget på udtagning af 7.621 ha. svarende til ca. 11 % af det landbrugsmæssigt udnyttede areal
(markblokarealet), hvor der er potentialer for følgende indsatser:

 



Vådområder – 391 ha.
Lavbundsudtagning – 4.386 ha.
Minivådområder – 20 ha.
Skovrejsning – 461 ha.
Permanent ekstensivering – 15 ha.
Øvrige indsatser (VE-anlæg) – 2.350 ha.

 

Derudover er der udpeget 14.327 ha., hvor der er potentialer for udvidelse eller sammenkædning af eksisterende natur.
Disse områder er som udgangspunkt identificeret ud fra det Grønne Danmarkskort i kommuneplanen.

Planen indeholder 175 nye skitseprojekter, hvoraf de 70 er vådområde- og lavbundsprojekter, som kommunen skal søge at
gennemføre.

 

I forhold til de fastsatte indsatskrav på kvælstof har Aabenraa Kommune leveret kommunens andel til Lillebælt/Jylland og
Vidå/Kruså oplandene. I Vadehavets opland har kommunerne til gengæld ikke helt været i stand til at finde projekter, der
dækker det fulde indsatskrav for kvælstof, hvilket Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø er orienteret om.

 

De Lokale Treparter har godkendt de tre omlægningsplaner, og planerne er blevet verificeret af Styrelsen for Grøn
Arealomlægning og Vandmiljø. I de Lokale Treparter er der udarbejdet aftalenotater, der beskriver arbejdet i de enkelte
vandoplande. Notaterne er vedlagt som bilag. 

 

Det skal bemærkes, at omlægningsplanerne ikke er bindende for lodsejere. De indtegnede forslag til indsatser er
potentialer/skitser, som kommunen de kommende år nærmere skal undersøge mulighederne for, hvis lodsejerne er
positive. Det er frivilligt for lodsejerne, om de ønsker at deltage i projekterne.

 

Endelig skal det fremhæves, at omlægningsplanerne er dynamiske. De vil konstant blive ændret i takt med, at
forundersøgelser viser, om projekter kan realiseres eller evt. skal justeres i afgrænsning. Desuden forventes det, at de
statslige krav justeres, f.eks. at kravene til landbrugets reduktion af kvælstof nedskrives, når de endelige krav til
kvælstofreduktion fra spildevand til Lillebælt er fastlagt.

 

Det videre arbejde med de konkrete forslag igangsættes allerede nu, ved en indledende forespørgsel hos de berørte
lodsejere omkring interesse for igangsætning af egentlige forundersøgelser. Prioritering af opstartsprojekter vil i høj grad
ske ud fra interessetilkendegivelser fra lodsejere.

Økonomi og afledt drift

Indsatser i omlægningsplanerne finansieres af statslige tilskudspuljer.

Sagen afgøres i

Byrådet

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at Aabenraa Kommunes bidrag til omlægningsplanen for vandoplandet Vidå/Kruså godkendes,

at Aabenraa Kommunes bidrag til omlægningsplanen for vandoplandet Lillebælt/Jylland godkendes og

at Aabenraa Kommunes bidrag til omlægningsplanen for vandoplandet Vadehavet godkendes.



Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 03-12-2025

Anbefales godkendt.

Bilag

Skematisk oversigt over indsatser i omlægningsplanerne

Oversigtskort over bidrag til omlægningsplaner i Aabenraa Kommune

Aftalenotat for omlægningsplan Vadehavet

Aftalenotat for omlægningsplan Lillebælt Jylland

Aftalenotat for omlægningsplan Vidå-Kruså



Punkt 116: Godkendelse af Regulativ for Husholdningsaffald 2026

25/15896

Sagsfremstilling

I denne sag lægges der op til endelig godkendelse af Aabenraa Kommunes Regulativ for Husholdningsaffald 2026.

 

Udvalget for Bæredygtig Udvikling vedtog i august 2025 forslag til Aabenraa Kommunes Regulativ for
Husholdningsaffald.

 

Regulativ for Husholdningsaffald 2026 er udarbejdet i medfør af affaldsbekendtgørelsen og fastsætter reglerne for
håndtering af affald fra alle borgere og grundejere i Aabenraa Kommune.

 

De væsentligste ændringer i forhold til tidligere er:

Udvidelse af definitionsafsnittet for at lette sagsbehandlingen
Ny ordning for direkte genbrug, for at fremme direkte genbrug
Ordning for eternit/asbestholdigt affald er ændret til en henteordning
Placering af beholdere, indretning af køreveje og adgangsveje er præciseret
Mindre driftsproblemer håndteres fremover af Arwos.

 

Med disse ændringer understøttes målene i kommunens affaldsplan om forbedret affaldshåndtering og fremme af øget
genbrug og genanvendelse. 

 

Regulativet har været i offentlig høring fra den 1. okotober til den 30. oktober 2025. Der er ikke indkommet høringssvar,
men da regulativet først træder i kræft den 1. januar 2026, er navnet ændret fra ”Regulativ for Husholdningsaffald 2025”
til ”Regulativ for Husholdningsaffald 2026”

Lovgrundlag

Regulativet er udarbejdet efter affaldsaktørbekendtgørelsen.

Sagen afgøres i

Udvalget for Bæredygtig Udvikling

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at Aabenraa Kommunes Regulativ for Husholdningsaffald 2026 godkendes.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 03-12-2025

Godkendt.

Bilag

WT - Regulativ for husholdningsaffald 2026



Punkt 117: Orientering om badevandssæson 2025

24/35779

Sagsfremstilling

I denne sag lægges der op til en orientering om badevandssæsonen 2025.

 

Aabenraa Kommune har i 2025 udtaget prøver til kontrol af badevandet for dets indhold af bakterier fra 27
badevandsstationer.

 

Alle Blå Flag-strande forventes igen i år at blive klassificeret som ”udmærket”. Aabenraa Kommune kan derfor søge om
Blå Flag for sæson 2026 på samtlige 11 eksisterende Blå Flag-strande. De resterende badevandsstationer forventes
ligeledes at blive klassificeret som ”udmærket”, men den forholdsvis nye badevandsstation ”Badebro ved molen på
Sønderstrand” ligger lige på grænsen mellem ”udmærket” og ”god”. Badevandskvaliteten er baseret på resultater fra de
seneste fire badevandssæsoner.

 

Der har ikke været bakteriemålinger, som har givet anledning til frarådning af badning i 2025, men der har været en
algeopblomstring i en kortere periode i august, hvor der blev frarådet badning på strandene ved Aabenraa omkring
Sønderstrand. Algeopblomstring er et naturligt fænomen, som sker under særlige forhold med varme og næringsstoffer i
vandet. Det kan derfor ikke tilskrives en konkret forurening eller udledning, men kun det samlede næringsstofindhold i
fjorden.

Sagen afgøres i

Udvalget for Bæredygtig Udvikling

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 03-12-2025

Taget til orientering.

 

Bilag

Badevandsstationer 2025



Punkt 118: Orientering om status for anvendelse af midler til biodiversitet,
skovrejsning og naturpleje

25/14527

Sagsfremstilling

I denne sag lægges der op til en orientering om status for anvendelsen af de afsatte midler til biodiversitet, skovrejsning
og naturdrift i 2025.

 

Udvalget for Bæredygtig Udvikling godkendte på sit møde den 13. august 2025, at bevillingen på 1 mio. kr. anvendes til
en række konkrete indsatser, som planlagdes påbegyndt i 2025. Af sagen fremgik, at forvaltningen på udvalgets møde i
december ville forelægge en status over anvendelsen af midler og over projekterne:

 

Fremme af biodiversiteten på ca. 40 ha. af kommunens landbrugsarealer, som skal overgå til naturarealer
Større plejeindsats på udvalgte af kommunens §3-beskyttede arealer
Biodiversitetsfremmende indsatser i medfør af biodiversitetsstrategien
Mindre arealopkøb med henblik på sammenbinding af eksisterende naturarealer og til at skabe sammenhængende
økologiske forbindelseslinjer, jf. kommuneplanens Grønt Danmarkskort
Formidlingsindsats vedrørende biodiversitet og ”Naturen i Baghaven” rettet mod borgere og/eller virksomheder
Særlige indsatser for beskyttede plante- eller dyrearter på konkrete lokaliteter
Finansiering af kommunens bidrag i projekter med eksternt bidrag, som EU LIFE-projekt
Mindre skovrejsningsprojekter, eventuelt i samarbejde med andre aktører, tiltag som etablering af bedre adgang til
naturarealer, lodsejerkompensation til trampestier samt skiltning.

 

Fremdriften i de nævnte indsatser har overordnet set været lidt mindre end forventet, dels fordi medarbejderressourcerne
har været prioriteret til opgaver i forbindelse med Grøn Trepart, og dels fordi gennemførelse af indsatserne kræver en del
planlægning og forberedelse.

 

Der er endnu ikke forbrugt midler fra bevillingen, da aktiviteterne i 2025 har kunnet finansieres dels af driftsbevillingen
og dels af anlægsbevillingen til biodiversitetsprojekter fra 2024.

 

Der er i 2025 gennemført følgende aktiviteter:

 

Omlægningen af driften af de 40 landbrugsarealer er godt i gang. Der er modtaget tilskud til Permanent
Ekstensivering af godt 27 ha. omdriftsareal, hvor arealerne nu permanent skal henligge i natur. Yderligere
aktiviteter til fremme af biodiversiteten på arealerne er påbegyndt. Der er f.eks. i samarbejde med spejderne
foretaget indsamling af frø, og der er sået frøblandinger med hjemmehørende arter. Der er arbejdet for at indgå
aftaler om hegning og afgræsning af arealer. Ved Skelbækken overfor rådhuset har vi fortsat arbejdet med
facilitering af et kogræsserlaug bestående af private, som i samarbejde med en dyreejer sørger for
naturvenligafgræsning af kommunens naturarealer.
På arealer erhvervet ved Farversmølle er et vandløbsrestaureringsprojekt og afgræsning af de tilgrænsende arealer
under forberedelse
I et tværgående projekt i forvaltningen arbejdes der på et pilotprojekt vedrørende etablering af større biodiversitet,
formidling samt anlæg af en biodiversitetssti for ansatte og besøgende i et af kommunens erhvervsområder. På sigt
forventes projektet udvidet til andre erhvervsområder
På arealer ved St. Jyndevad er der i forbindelse med vandløbsrestaureringsprojektet indgået aftale om naturvenlig
drift på tilgrænsende arealer (ca. 20 ha.). I samarbejde med områdefornyelsen etableres friluftsfaciliteter og adgang
langs åen via en ny trampesti



Der er i samarbejde med de øvrige deltagende kommuner udarbejdet ansøgning til EU-projektet LIFE4Rivers, som
omhandler etablering af stryg i større vandløb.
Der er gennemført en indsats til fremme af den fredede art Køllestar i Fladsten Mose. Desuden er registrering i
2026 af paddearter beskyttet af EU-Habitatdirektivets bilag IV under forberedelse, med henblik på at få større viden
om udbredelsen af disse arter.

 

Indsatsen fortsætter i 2026, hvor der forventes afløb for en del af bevillingen til biodiversitet, skovrejsning og naturpleje.

Sagen afgøres i

Udvalget for Bæredygtig Udvikling

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 03-12-2025

Taget til efterretning.

 

Kjeld Hansen (C) deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 119: Orientering om demensturisme - evaluering af indsats 2025

25/3146

Sagsfremstilling

I denne sag lægges der op til en orientering om konceptudvikling og afprøvning af koncept indenfor demensturisme i
Aabenraa Kommune. I Budget 2025 er der afsat midler til konceptudvikling for ny turistmålgruppe. Udvalget for
Bæredygtig Udvikling besluttede i februar, at midlerne skulle målrettes mennesker med demens og deres pårørende, idet
denne målgruppe er voksende. Målet var at lave et koncept for demensvenlig turisme, hvor mennesker med demens og
deres pårørende kan afholde ferie i Aabenraa Kommune. I indsatsen lå samtidig en afprøvning af konceptet.

 

Aabenraa Kommune har i år udviklet og afprøvet et koncept for demensvenlig turisme med afsæt i et ferieophold i uge 40
i Aabenraa Kommune. Der var i alt 14 par, som deltog i opholdet, og 48 deltagere stod på venteliste, så der er et tydeligt
behov.

 

Ferieopholdet har fokuseret på at tage særlige hensyn til målgruppens behov. Da demens især er karakteriseret ved at
påvirke mentale færdigheder som hukommelse, koncentrationsevnen, sproget og desuden ofte kan medføre ændringer i
personlighed og adfærd, er der mange forskellige forhold, som har betydning for, om en ferie er demensvenlig. Blandt
andet:

 

Fysiske rammer på overnatningssted
Demensvenlige restauranter, butikker og museer
Et demensvenligt program. Mennesker med demens har brug for struktur. Derfor skal deres dagsprogram være
klart, tydeligt og kendt med mulighed for at vælge til og fra efter dagsformen. Der skal tilknyttes personale med
kendskab til demens, der har overblikket og kan deltage undervejs og bistå med faglig viden.

 

Demens bliver ofte beskrevet som de pårørendes sygdom. Det er med god grund, da demens fylder meget, når man er nær
pårørende. Konceptet har derfor fokuseret på ferieophold for både mennesker med demens og deres pårørende.

 

Deltagerne på opholdet har evalueret ferieopholdet og evalueringen viser:

 

At mennesker med demens og deres pårørende har brug for ferie med ligesindede, hvor ferien er planlagt særligt
med fokus på tryghed, hvor værter og besøgssteder kender målgruppens behov
At mennesker med demens og deres pårørende værdsætter at være sammen med og tale med andre i samme
situation
At det giver energi at være afsted sammen, og uden et særligt tilrettelagt ferietilbud ville flere ikke have mulighed
for at komme på ferie
At de pårørende føler sig aflastet og får et netværk med andre pårørende i samme situation
At konceptet med fordel kan tilpasses, så der tilbydes ferieophold specifikt tilpasset det stadie, som personer med
demens er i. Ferieopholdet i Aabenraa var målrettet en bred gruppe af borgere med demens, hvilket betød, at nogle
havde endnu tydeligere behov end andre
At det er tydeligt at mærke, når turistaktører har kendskab til personer med demens’ behov for struktur og tryghed.
Opkvalificering i demensvenlig ferie er en styrke at tænke ind som forberedelse hos turistaktørerne inden gæsterne
ankommer
At ferieophold med fordel kan tilrettelægges i et samarbejde mellem Alzheimerforeningen og Destinationsselskab,
så faglighed i både sygdom og lokal turisme samtænkes. 

 



Af de adspurgte ville 92 % anbefale ferieopholdet til andre i samme situation. Der er således basis for, at konceptet
udvikles og videreføres.

 

For at lykkes med indsatsen har Aabenraa Kommune indgået samarbejde med Alzheimerforeningen, der har kendskab til
målgruppen, samt Destination Sønderjylland, der har lokalkendskab til turistoperatører og attraktioner. Det er aftalt, at
Alzheimerforeningen og Destination Sønderjylland drøfter muligheden for forsat samarbejde om kommende ferieophold. 

 

Økonomi og afledt drift

I Budget 2025 er der afsat 0,1 mio. kr. til turismetiltag til ny målgruppe. Midlerne er placeret under Udvalget for
Bæredygtig Udvikling. Midlerne er anvendt til sparring og markedsføring af ferieopholdet hos Alzheimerforeningen.

 

Der er samtidig i budget 2025 afsat 1,38 mio. kr. til en styrkelse af kommunens demensindsats, særligt med fokus på
udviklingen af demensvenlige lokalsamfund, samt nedbringelse af brugen af antipsykotisk medicin til borger med demens
i Social- og Seniorudvalget. De to indsatser er tænkt sammen, således at der er trukket på demensfaglighed i Social &
Sundhed i konceptudviklingen i Plan, Teknik & Miljø.

Sagen afgøres i

Udvalget for Bæredygtig Udvikling samt Social- og Seniorudvalget

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø og Social & Sundhed indstiller,

at sagen tages til orientering.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 03-12-2025

Taget til efterretning.

 

Kjeld Hansen (C) deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Demensturisme onepager 2025



Punkt 120: Orientering om den Sønderjyske Bo- og Jobmesse 2025

25/431

Sagsfremstilling

I denne sag lægges der op til en orientering om den Sønderjyske Bo- og Jobmesse, der er afholdt den 19. september 2025 i
Arena Aabenraa.

 

Den Sønderjyske Bo- og Jobmesse blev første gang afholdt den 13. september 2024 med Sønderborg som værtskommune.
Her deltog 600 besøgende. På baggrund af evalueringen af messen blev det besluttet i Det sønderjyske
koordinationsudvalg, at messen gentages i de øvrige sønderjyske kommuner i de kommende år. I 2025 er Aabenraa
værtskommune, mens Tønder er vært i 2026 og Haderslev er vært i 2027.

 

Den Sønderjyske Bo- og Jobmesse er afholdt den 19. september i Arena Aabenraa. Formålet med messen er at tiltrække
samt styrke tilknytningen af borgere til Sønderjylland ved at synliggøre bo- og jobmuligheder i området.

 

Der var over 1000 besøgende til messen, hvilket var målet. Målgruppen blev udvidet fra sidste års messe. Vi fastholdt
fokus på at tiltrække både danske og tyske besøgende, men udvidede målgruppen til også at inkludere borgere fra
Sønderjylland, så vi styrkede tilknytningen til området for dem, der bor her.

 

Messen bestod af i alt 131 udstillere indenfor bosætning og erhverv. Derudover var 12 tyske tilflytterambassadører
repræsenteret, som man kunne booke tid til samtale hos.  

 

Evalueringen af messen viser, at

90 % af de tyske besøgende fra messen har i spørgeskemaundersøgelsen svaret, at de har vurderede messen som enten
"meget god" eller "god". 4 % har vurderet messen som dårlig.

De besøgende har fremhævet:

God organisering
Venlige og kompetente værter
Relevant og bredt informationsudbud
Mulighed for samtaler med tidligere tilflyttere.

 

Vi har fået 96 besvarelser fra udstillerne. Her har 91 svaret, at messen var meget god eller god. 94 % vil gerne deltage på
messen igen.

Særligt blev fremhævet:

God markedsføring af egen virksomhed
Godt netværk med andre virksomheder
God forplejning, men netværket omkring brunch kan afkortes til en time og med mulighed for siddepladser.

 

Der er i år lagt et stort arbejde i en fælles kommunikationsprofil, idet materialet kan genbruges til de kommende messer.
Med afsæt i en fælles kommunikationsplan er der udarbejdet logo, en designmanuel samt hjemmeside og fælles udtryk på
dagen med bluser og merchandise. 



 

Messen er organiseret med en styregruppe og tre arbejdsgrupper, hvor alle fra partnerkredsen er repræsenteret.
Værtskommunen er projektejer på messen, og i år er denne opgaven varetaget af Aabenraa Kommune. Stafetten er givet
videre til Tønder Kommune, der er vært for messen den 18. september 2026. 

 

Økonomi og afledt drift

Til finansiering af arrangementet har hver partner afsat 0,025 mio. kr., og derudover har BHJ Fonden doneret 0,070 mio.
kr. til markedsføring som anerkendelse af samarbejdet. Endvidere er der overført et mindre forbrug fra sidste års messe på
0,036 mio. kr. til dette års budget.

Den samlede budgetramme udgjorde således 0,236 mio. kr.

Det samlede forbrug for messen er opgjort til 0,184 mio. kr.

Hver partner har haft en faktisk udgift på 0,016 mio. kr.

 

Leje af Arena Aabenraa samt personaleressourcer er ikke medtaget, selvom der har været et betydeligt ressourcetræk i
partnerkredsen både i planlægningsfasen og under selve arrangementet.

Sagen afgøres i

Udvalget for Bæredygtig Udvikling

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at sagen tages til orientering.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 03-12-2025

Taget til efterretning.

 

Kjeld Hansen (C) deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Evaluering af Den sønderjyske bo- og jobmesse 2025 (til politisk orientering)



Punkt 121: Orientering fra formand og direktør

24/35722

Sagsfremstilling

-

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 03-12-2025

Taget til efterretning.

 

-          Orientering om regulativ Tinglev Mose

-          Varmeprojekt i Padborg Fjernvarme

-          Orientering om drift af Rideklubber

 

Kjeld Hansen (C) deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 122: Underskriftside

24/35722

Sagsfremstilling

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke på ”godkend”.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 03-12-2025

-
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